vj.

vij.

viii.

ix.

x.

xj.

xij.

xij.

por su D.^a benignidad en atención a los largos servicios, innata fidelidad, y del presente donatius con que ha seruido Guardamar a su Mag.^a sea seruido ofrecerla erigida en Villa, coadiubar, y defender para mantenerla en sus preheminencias, y que no pueda la Ciudad de Oriuela imponer censo alguno, ni hacer contribuir a Guardamar en cantidad alguna por razon del terreno que hasta ahora ha usado y posehido, sin el gravamen de pensión, o cantidad alguna; Lassi mismo se digne su Mag.^a se ponga la clausula de ericcion y saneamiento, y que los Abogados y Procuradores fiscales y Patrimoniales de su Mag.^a defiendan y procuren mantener a Guardamar con las preheminencias, inmunidades, e indultos que gozan las demas Villas Reales del Reyno de Valencia por la gracia con que su Mag.^a ha sido seruido erigirla en Villa Real del Reyno de Valencia. Plaze a su Mag.^a que se le de despacho regular de ericcion en la forma que contendrà el que se le da a parte; y en lo demas que contiene el Capitulo se ha prouehido en el primero y quinto destes Capítulos =

Quæ quidem Capitula, decretationes, gratiæ, priuilegia, et concessiones et omnia et singula in eis contenta, concernentia, et concernentes, separationem dictæ Vniuersitatis de Guardamar a Ciuitate Oriolæ et illius Iurisdictionem regiminis, et gubernij, et erectionem dictæ Vniuersitatis in Villam Regalem cum voto in Curijs penitus et omnino distinctam et separatam à dicta Ciuitate Oriolæ ut ab hinc per nos et omnes Reges Arag.ⁿⁱ heredes et successores nros de nra Regis potestatis plenitudine qua fungimur in hac parte, et omnibus alijs vijs, modis et formis quibus de iure, vel facto possumus, et valemus, confirmamus, et approbamus; dictam Vniuersitatem de Guardamar in Villam Regalem cum voto in Curijs erigimus; extollimus, et creamus, et à dicta Ciuitate Oriolæ, et eius Iurisdictione et gubernio vel regimine distinctam, et separatam esse volumus; decernimus, mandamus, promittimus, et bona fide conuenimus, per nos et successores nros Reges Arag.ⁿⁱ nullo vnquam tempore reuocare, immò intentum aperientes nrum dicimus, et consentimus, totum id quicquid in prædictis et præinsertis Capitulis iuxta eor.^{um} decretationes continentur esse validum, et firmum, tribuentes, et committentes eis totum illud ius, robur, et firmitatem quam de Regis potestatis plenitudine, vel quauis alia causa, et ratione possumus, et valemus, et quo ad Iurisdictionem Civilem et Criminalem, altam, et baixam merum, et mixtum imperium quam concedimus, et attribuimus; supradictæ Vniuersitati de Guardamar esse talem, et tantam que qualis, et quanta concessa fuit et est Ciuitati Oriolæ: Decernentes, volentes et mandantes quod deinceps quo ad dictam Vniuersitatem de Guardamar, et illius terminum, et territorium, et personas ibi commorantes cesset omnino iurisdictione Iustitiarum, Juratorum, et officialium dictæ Ciuitatis Oriolæ: Auferentes ab eisdem dictam Iurisdictionem usum, et exercitium illius et eandem qua hactenus vsi sunt poenes nram Regiam Coronam reasumentes de nouo concedimus; exercitium omnimodæ iurisdictionis Civilis et Criminalis meri, et mixti imperij officialibus dictæ Vniuersitatis de Guardamar iuxta tenorem huius priuilegij in ea creandis. Itaque nulla superioritas, nec maioritas remaneat dictæ Ciuitati Oriolæ nec illius officialibus super dicta Villa de Guardamar nec officialibus illius, immò dicimus, et iubemus, quod prædicta Ciuitas Oriolæ, et Villa de Guardamar quo ad terminos et territoria iuxta confrontationes per commissarium a nobis nominatum, aut per Locumtenentem gralem et Regiam Audientiam prædicti nri Regni Valentie designandas, et determinandas, Iurisdictionem Civilem et Criminalem penitus et omnino distincte et separate remaneant, et omnia et singula in suprainsertis Capitulis et eor.^{um} quolibet contenta, et specificata iuxta tamen decretationes, et responsiones prædictas dictæ Villa de Guardamar concedimus, consentimus, assentimus, et liberaliter elargimur.

nraque huiusmodi concessionis, consensus, et largitionis munimine seu presidio ro-
 boram, et validam, auctoritatemq. nram in eisdem et quolibet eor. interponim, pari-
 ter, et decretum, non obstantib, quibuscunq. Priuilegijs, gratijs, concessionib, et alijs per nos
 vel per Serenissimos Reges Arag. predecessores nros dict. Ciuitati Oriol. concessis (quor. tenores
 hic volum, haberi pro expressis) neq. consuetudine, seu possessione per dictam Ciuitatem Ori-
 lae prentensa, vel prentendenda, quoniam nos cum pnti nra charta omnib, illis abrogam, et dero-
 gam, in quantum huic nre Regis voluntati sunt contraria, atq. repugnantia, dummodo incoeteris
 insuis robore et firmitate remaneant. Hanc igitur separationem dict. Vniuersitatis de Suarda-
 mar a dicta Ciuitate Oriol. et erectionem eius in Villam distinctam et separatam a dicta Ciuitate
 Oriol. facim, et concedim, eidem Vniuersitati de Suardamar sicut melius dici potest, et intelligi ad suum
 sanum, sincerum, et meliorem intellectum. Volentes et express. decernentes q. pnt. separatio et segregatio
 a dicta Ciuitate Oriol. et erectio dict. Vniuersitatis de Suardamar in Villam Regalem cum voto in Cu-
 rrijs sit et esse debeat dict. Vniuersitati cunctis futuris temporib, stabilis realis, valida atq. firmanul-
 lumq. in iudicio et extra sentiat diminutionis obiectum, defect, incommodum, aut noxa cuiuslibet
 alteri, detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat. Qua propter vniuersis, et singulis
 premissor. Regnor. dominior. et terrar. nrar. Viceregib, Locum. et Capitaneis gralib, Serentib, q. vices nri
 gralis Suberatoris seu id. officium Regentib, Nec non admodum Mt. Duci, Illustrib, Ducib, Marchionib, Co-
 mitib, Vicecomitib, Baronib, Nobilib, Militib, et Generosis personis et alijs quibuscunq. officialib, et subdi-
 tis nris, quacunq. auctoritate, officio, iurisdictione, et pzminentis fungentib, et functuris vbiuis in omnib,
 Regnis et ditione nra constitutis, et constituendis pntib, et futuris dicim, pzcipim, et iubem, ad incursum
 nre Regis indignationis, et ire poen. florenor. auri Arag. mille nris Regijs inferendor. ararijs q. supradic-
 tam Vniuersitatem de Suardamar pro Villa Regali cum voto in Currijs distincta, et separata a dicta Ciuitate
 Oriol. separationem, ac erectionem pzinsertaq. Capitula et omnia et singula in eis et quolibet eor. contenta
 iuxta tamen seriem, continentiam, et decretationes, et responsionem pzinsertam Iustitijs Iuratis Pro-
 bishominib, et habitatorib, pzsfate Vniuersitatis, et ab hinc Ville pzdict. teneant, firmiter, et obseruent, tene-
 riq. et inuisiolabiliter obseruari faciant per quoscunq. Ita q. (omni dubio, contradictione, et sinistra interpre-
 tatione cessantib,) dicti Iustitia Iurati Probi homines et habitatores dict. Vniuersitatis, et ab hinc Ville de Suarda-
 mar gaudeant et gaudere possint firmiter omnib, gratijs, priuilegijs, pzminentijs superioritatibus,
 pzrogatiuis, immunitatib, honorib, et concessionib, omnib, alijs Villis Regalib, cum voto in Currijs dicti nri
 Regni Val. concessis prout superius per decretationes, et responsiones pzdictas apparet, et illi ad quas spectet
 dictos Iustitiam Iuratos et Probos homines dict. Vniuersitatis, et ab hinc Ville de Suardamar in possessionem
 corporalem, realem, et actualem seu quasi huiusmodi nri Regis priuilegij et gr. concessionis exnunc ponant,
 et inducant (omni moda consulta contradictione et interpretatione cessantib,) positosq. et inductos mantineant
 et defendant contracunctos, et non contrasaciant, vel veniant, aut aliquem contrasacere vel venire permittant ra-
 tionem aliqua sive causa si officiales et subditi nri pzdicti gram nram charam habent, ac pzter ira et indigna-
 tionis nre incursum poenam pzappositam cugiunt evitare. In cuius rei testimonium pntem fieri iussim,
 nro Regio communi sigillo impendenti munitam, quod fuit datum et actum in oppido nro Matrili die
 vigesima nona, mensis Augusti anno a nati. Dni millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo, Regnor.
 que nrorum vigesimo octauo. |.